
Ilaqutariinnermut Naligiissitaanermut Isumaginninnermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender 
GOVERNMENT OF GREENLAND 

Til 

Medlem af Inatsisartut 

Laura Taunajik 

Besvarelse af § 37 spørgsmål fra Medlem af 

Tak for de stillede spørgsmål. 

laura Taunåjik Siumut. 

Spørgsmål 1.: Hvordan går det med finansieringen af Bangladesh Børnekonventi

onen? 

Svar: 

Bangladesh er et af verdens fattigste lande. Bruttonationalindkomsten i Grønland var i 

2015312.000 kr. per indbygger, mens den i Bangladesh var knap 7.000 kr. 

Ifølge UNICEF synes der i Bangladesh ikke at være hverken politisk vilje eller evne til at 

efterleve FN's Børnekonvention ligesom det økonomiske råderum i Bangladesh ikke 

giver mulighed for at etablere de nødvendige indsatser. 

Spørgsmål 2: Har Naalakkersuisut undersøgt hvordan fattige lande som har un

derskrevet børnekonventionen administrerer konventionen? 

Svar: 

Forholdene i Grønland kan næppe sammenlignes med forholdene i Bangladesh eller 

andre udviklingslande. Derfor er det ikke fundet relevant at lave en sammenlignende 

undersøgelse af udviklingslande, der har ratificeret FN's Børnekonvention. 

For så vidt angår Bangladesh, er det UNICEFs opfattelse, at landet ikke, ligesom de 

fleste udviklingslande, efterlever FN's Børnekonvention. For Bangladesh vedkommende 

er der tale om et meget stort efterslæb både i forhold til lovgivning og i forhold til under

støttelse af børns rettigheder i praksis. 

Bangladesh ratificerede i 1990 FN's Børnekonvention, men har ikke inkorporeret kon

ventionen og dermed ophøjet den ti! lov, som der er truffet beslutning om af Inatsisartut 

skal ske i Grønland. Kun meget få lande har inkorporeret FN's Børnekonvention, herun

der Norge og Finmarken. 

Unicef skriver følgende om Bangladesh: 

UBangladesh ratificerede FN's Børnekonvention i 1990 og markerede dermed, at børns 

ret tlt livet, overlevelse og udvikling skulle på dagsordenen. På trods af dette brydes 
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konventionens artikler om børns rettigheder vedvarende, som følge af forældet lovgiv

ning, mangel på de nødvendige politikker og manglende sociale indsatser i praksis. 

Der er ingen samlet national lovgivning, der regulerer opretholdelsen af børns rettighe

der. 

Der er ingen sammenhængende offentligt system til at beskytte børn mod vold, over

greb eller udnyttelse. Manglen på offentlige sociale indsatser forhindrer en fuld imple

mentering af de politiske målsætninger. Herudover er mange af de politiske målsætnin

ger og tiltag ikke børnevenlige og er ofte i konflikt med FN's Børnekonvention." 

3.: Såfremt dette ikke er ønskes dette 
man kan vurdere vort lands 

Svar: 

Som nævnt er det ikke fundet relevant at foretage en større undersøgelse af en lang 

række fattige udviklingslandes administration af FN's Børnekonvention, idet disse lande 

næppe kan sammenlignes med Grønland. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 
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